CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

ww_camarademariana,mg.gov,br

INDICAÇÃO N.º ÁSL/2020  CAMARA MUNICIPAL De MARIANA
Protocolado sobnº <s

Excelentíssimo Senhor EM 9% /O?lZDZO/fJG L 46
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais. W M—

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações regimentares,

seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos responsáveis uma Visita Técnica

da Equipe da Secretaria de obras para avaliar a necessidade e ou possibilidade de construção de um muro de

contenção em um barranco no Beco Santo Antônio, atrás da Capela Santo Antônio no Bairro Santo Antônio.

Referência, residência de n.º 123.

Mariana, 25 de agosto de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois os moradores do referido beco solicitam ajuda quanto

a solução deste problema e possível construção de um muro de contenção, pois a ameaça de desabamento é

grande e caso venha acontecer, este viria sobre as residências abaixo causando enormes transtornos.

A preocupação se torna ainda mais evidente por estarmos próximos do período de chuvas, o que

agravaria ainda mais a situação.

Diante do exposto solicito que seja estudado a possibilidade de efetivação desta visita e possível intervenção,

trazendo conforto, segurança e melhores condições de vida para os moradores do local.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o Senhor

Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas. SRA MUNICIPAL UE MARIAN
)VÁDÓ POR UNANIM: EJAD“

/_Ã /30
| “%Idente

Gerson Tejíeira a

reador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

SA ÚU%!C'PÃL EE AAA S

IVADO POR /%?—ê..--1_r»º IRADAL

$1 Z L9 00

Gerson Teiíáeira a

reador